
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Барнаул

О внесении изменений в приказ управления лесами Алтайского края 
от 30.12.2008 № 157 «Об утверждении лесохозяйственного регламента 

Бобровского лесничества Алтайского края»

Руководствуясь статьями 83 и 87 Лесного кодекса Российской 
Федерации, пунктами 15 и 16 Состава лесохозяйственных регламентов, 
порядка их разработки, сроков действия и порядка внесения в них 
изменений, утвержденного приказом Рослесхоза от 04.04.2012 № 126, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ управления лесами 
Алтайского края от 30.12.2008 № 157 «Об утверждении лесохозяйственного 
регламента Бобровского лесничества Алтайского края» (в редакции от 
28.01.2010 № 27, от 30.12.2010 № 242, от 30.12.2011 № 391, от 29.10.2012 
№ 248, от 04.02.2013 № 43, от 19.12.2014 № 760, от 26.01.2016 № 76):

в лесохозяйственном регламенте Бобровского лесничества, 
утвержденном указанным приказом: 

в Главе 1: 
в разделе 1.1:
таблицу 1.1.4 «Распределение лесов по целевому назначению и 

категориям защитных лесов (в границах Бобровского лесничества)» 
подраздела 1.1.4 изложить в следующей редакции:

Таблица 1.1.4
Распределение лесов по целевому назначению 

и категориям защитности лесов по кварталам и их частям 
(в границах Бобровского лесничества)

Целевое назначение 
лесов

Участковое 
лесничество, в т.ч. 
урочища (лесные 
участки в составе 

участковых лесничеств)

Номера
кварталов

Площадь,
га

Правовые 
основы 
деления 
лесов по 
целевому 

назначению
Всего лесов: 162141 ЛК РФ



2

1. Защитные леса, всего 162141
1.1. Леса, выполняющие функции защиты природных и иных 
объектов, всего

6903

а) защитные полосы 
лесов, расположенные 
вдоль
железнодорожных 
путей общего 
пользования, 
федеральных 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
находящихся в 
собственности 
субъектов Российской 
Федерации

Всего 1105 ЛК РФ
Калининское части кварталов 15-22, 27 

-29
489

Новоалтайское ч. 5, 10-14(ч), 16 (ч.), 17 
(ч), 18(ч), 21(ч), 22(ч),
30,31,33(4), 34(ч), 36-39

616

б) зелёные зоны Всего: 2704 ЛК РФ
Бобровское 47(ч.) 20
Новоалтайское 19(4), 20, 23-29, 32, 18(4), 

21(4), 22(ч), 33(ч), 34(4)
2684

в) лесопарковые зоны Всего: 3095
Бобровское 23-28, 47(4.), 48, 60-68, 

88-111, 126-142, 162-173, 
189-202

2340

Рассказихинское 1-8, 17-22 383
Новоалтайское 4асти кварталов 14, 16, 

17, 19
372

1.2. Ценные леса Всего: 155238 ЛК РФ
а) леса,
расположенные в 
пустынных, 
полупустынных, 
лесостепных, 
лесотундровых зонах, 
степях, гарях

всего: 155238 ЛК РФ
Бобровское 1-22, 29-46, 49-59, 69-87, 

112-125, 143-161, 174- 
188, 203-302

32261

Болынереченское всего 60877
Бобровский лесхоз, Болынереченское 
лесничество, кварталы 1-346

57397

бывшие сельские леса, кв. 347-353 3480
Калининское 1-14, 23-26, 30-181, части 

кварталов 15-22, 27-29
18187

Новоалтайское 1-4, 6-9, 15,35,40-45, 
4асти кв.5, 10-13, 14, 16- 
1 8 ,2 1 ,2 2 ,3 0 ,3 1 ,4 0 -4 5

10104

Петровское 1-143 17153
Рассказихинское, всего 16656
Бобровский лесхоз, Рассказихинское 
лесничество, кварталы 9-16, 23-161

16315

бывшие сельские леса, кв. 162, 163 341

таблицу 1.2.1. «Виды разрешенного использования лесов на 
территории Бобровского лесничества» раздела 1.2 изложить в следующей 
редакции:



3

Таблица 1.2.1

Виды разрешенного использования лесов 
на территории Бобровского лесничества

Виды разрешенного использования 
лесов

Наименование участкового 
лесничества

Перечень кварталов или 
их частей

Общая
площадь,

га
Заготовка древесины (с 
ограничениями в ООПТ и ОЗУ, 
зеленых и лесопарковых зонах)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Заготовка живицы (согласно 
площади расчетной лесосеки в 
спелых и перестойных хвойных 
насаждениях с ограничениями в 
ООПТ и ОЗУ, зеленых и 
лесопарковых зонах)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Заготовка и сбор недревесных 
лесных ресурсов

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Заготовка пищевых лесных 
ресурсов и сбор лекарственных 
растений (с ограничениями в 
ООПТ)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Осуществление видов 
деятельности в сфере охотничьего 
хозяйства (с ограничениями в 
ООПТ и ОЗУ, зеленых и 
лесопарковых зонах)

Всего, в т.ч.: 156342
Бобровское 1-22, 29-46, 47ч.,49-59, 

69-87, 112-125, 143-161, 
174-188, 203-302 32261

Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 9-16, 23-163 16656
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-13, 14ч.,15, 16ч.- 

18ч.,21ч., 22ч., 30,31, 
33ч., 34ч., 35-45 10719

На территории ООПТ использование лесов для осуществления деятельности в сфере охотничьего хозяйства 
допускается лишь в части проведения биотехнических и других мероприятий, связанных с задачами 
заказников. На территории заказников запрещена промысловая, спортивная, любительская охота

Ведение сельского хозяйства (с 
ограничениями в зеленых зонах, 
ООПТ и ОЗУ, зеленых и 
лесопарковых зонах)

Всего, в т.ч.: 159046
Бобровское 1-22, 29-46, 47ч.,49-59, 

69-87, 112-125, 143-161, 
174-188, 203-302 32281

Калининское 1-181 18676



4

Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 9-16, 23-163 16656
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-13, 14ч.,15, 16ч.- 

18ч.,21ч., 22ч„ 30, 31, 
33ч , 34ч , 35-45 13403

Осуществление научно- 
исследовательской, 
образовательной деятельности

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Осуществление рекреационной 
деятельности (с ограничениями в 
ООПТ)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Выполнение работ по 
геологическому изучению недр, 
разработке месторождений 
полезных ископаемых (с 
ограничениями в зеленых зонах, 
ООПТ и ОЗУ, зеленых и 
лесопарковых зонах)

Всего, в т.ч.: 159046
Бобровское 1-22, 29-46, 47ч„49-59, 

69-87, 112-125, 143-161, 
174-188, 203-302 32281

Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 9-16, 23-163 16656
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-13, 14ч, 15, 16ч.- 

18ч„21ч, 22ч , 30, 31, 
33ч , 34ч ,35-45 13403

Строительство и эксплуатация 
водохранилищ и иных 
искусственных водных объектов, а 
также гидротехнических 
сооружений, морских портов, 
морских терминалов, речных 
портов, причалов (с 
ограничениями в ООПТ и ОЗУ)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское

1-45 13775
Строительство, реконструкция, 
эксплуатация линейных объектов 
(с ограничениями в ООПТ, ОЗУ, 
зеленых и лесопарковых зонах)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Осуществление религиозной 
деятельности

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Болынереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Выращивание лесных плодовых, 
ягодных, декоративных растений, 
лекарственных растений

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039



5

Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Выращивание посадочного 
материала лесных растений 
(саженцев, сеянцев)

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Иные виды, определенные в 
соответствии с частью 2 статьи 6 
Лесного Кодекса РФ

Всего, в т.ч.: 162141
Бобровское 1-302 34621
Калининское 1-181 18676
Петровское 1-143 17153
Рассказихинское 1-163 17039
Большереченское 1-353 60877
Новоалтайское 1-45 13775

Примечание:
1) ООПТ -  особо охраняемые природные территории (заказники, памятники

природы и т.п.);
2) ОЗУ -  особо защитные участки лесов;
3) в границах ООПТ и ОЗУ -  разрешенное использование лесов с учетом 

ограничений и запретов для существующих и утвержденных ООПТ и ОЗУ, а также для 
проектируемых ООПТ и ОЗУ после их утверждения;

4) в границах зеленых и лесопарковых зон - разрешенное использование лесов с 
учетом ограничений и запретов для зеленых и лесопарковых зон.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования на
«Официальном Интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Главного управления, начальника управления 
лесами Черных В.А.

Заместитель начальника Главного управления, ~  ,
начальник финансово-экономического управления ^  Е.Д. Чекалина

http://www.pravo.gov.ru

